ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Município de Planaltina
Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 02/2021- SEDUC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO ALFAMAIS GOIÁS
PROGRAMA EM REGIME DE COLABORAÇÃO PELA CRIANÇA ALFABETIZADA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PLANALTINA GOIÁS, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei 21.071, de 09

de agosto de 2021, e com o Decreto nº 9.947, de 16 de setembro de 2021, que instituem,

respectivamente, o AlfaMais Goiás-Programa em Regime de Colaboração pela Criança

Alfabetizada e as Bolsas de Apoio Técnico no âmbito do Programa AlfaMais Goiás. E ainda,

amparado pelo disposto na Portaria nº 3897/2021 - SEDUC, torna público o RESULTADO FINAL

do Processo Seletivo Simplificado para Bolsistas do AlfaMais Goiás.

BOLSA: ARTICULADOR MUNICIPAL

Nome

Sávio Roberto Araújo de Gois

BOLSA: FORMADOR MUNICIPAL EM ALFABETIZAÇÃO

Nome

Ana Paula Soares de Oliveira

BOLSA: FORMADOR MUNICIPAL EM EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome

Maria Cecília Rodrigues de Melo